FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado
FECHA DE CREACION: 08/04/2015

Modificado el 2021-09-28
CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

DATOS BASICOS

Deeleo

The Olive Oil Company.

DATOS BASICOS

Nombre LOUIT JEREZ RESERVA VID SLEEVER | Encabezado VINAGRE LOUIT JEREZ RESERVA VID
6x250 ml SLEEVER 6x250 ml. [M.1.]

Categoria VINAGRES Idioma ES

Marca LOUIT

EAN 8410010870159 DUN 18410010870156

Lista de Especificaciones:

211 VINAGRE DE JEREZ RESERVA DOP

Denominacion de producto

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

- .z

Vinagre de Jerez Reserva DOP

Denominacion Legal

Vinagre de vino

Modo de fabricacién

DOP, no manipulable, sélo envasado.

Caducidad (meses)

36

Envejecimiento vinagre

minimo 2 afios

Bodega

HJ-030

Composicion

10mg/kg o 10 mg/l en
productos listos para el
consumo o reconstituidos

Ingrediente Alérgeno Descripcion Origen
Vinagre de vino Jerez Conc SO2 o sulfitos > ingrediente Espafia
Reserva 10mg/kg o 10 mg/l en

productos listos para el
consumo o reconstituidos
Caramelo (E-150d) Conc SO2 o sulfitos > ingrediente -
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado

FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De ' le()®

The Olive Oil Company.
Modificado el 2021-09-28
CcODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:
Composicion

Ingrediente Alérgeno Descripcion
Antioxidante E-220 Conc SO2 o sulfitos > ingrediente UE
(diéxido de azufre) 10mg/kg o 10 mg/l en

productos listos para el
consumo o reconstituidos

Caracteristicas Fisico-quimicas
Parametro Limite fin vida util

Sal (% CINa)

pH

Acidez (% acido acético) >=7

% Transmitancia 502 nm

Extracto seco (g/L/°) >=1,3
Cenizas (g/L) 20-7,0
Anhidrido sulfuroso (ppm) <170
Alcohol Residual (% alcohol v/v) <=3
Acetoina (ppm) >=30
Metanol (g/L) <=0,5

Densidad (20°C) (g/mL)

Contaminantes

Parametro Limite fin vida til

PLOMO (ppm) <=0,15 ppm
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado 1 i
FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De . eO

The Olive Oil Company.
Modificado el 2021-09-28
CcODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:
Caracteristicas organolépticas

Parametro Limite momento envasado Limite fin vida til

Color Entre ambar intenso y visual
caoba oscuro

Olor Intensidad media -alta, sensorial
ligeramente alcohélico,con
predominio de las notas
vinicas y de la
madera,equilibrado.
Presencia de aromas
terciarios.Aroma a
crianza(vainilla,tostados,)a
humados.

Sabor Redondo en boca, a pesar sensorial
de la acidez. Acetato de
etilo bien
equilibrado.Recuerdo al
sabor de la materia
prima(almendra, cascara
de nuez). Percepcion en
gusto de caracteristicas de
crianza en madera (
vainilla, tostados,

torrefactos)

Aspecto limpio,sin turbidez,con sensorial
brillo

Persistencia Alta ( > 11 segundos)/high sensorial

/11 seconds)

Caracteristicas microbiologicas

La actual norma de calidad de vinagres R.D. 661/2012 que deroga la anterior (R.D. 2070/1993) no establece criterios
microbiolégicos.Segun el Reglamento 2073/5 el producto listo para el consumo no favorece el crecimiento microbiano.

Informacion nutricional
Valores medios por 100g

Energia (kcal) 21

Energia (KJ) 91
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado

FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De ' leo®

The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28
CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:

Informacion nutricional
Valores medios por 1009

Grasas (9) 0
de las cuales:

saturadas (g) 0
monoinsaturadas (g) 0
poliinsaturadas (g) 0

Acidos grasos trans (g)

Colesterol (mg)

Hidratos carbono (g) 0
de los cuales :
azUlcares () 0

azUlcares afiadidos (g)

acidos organicos (g) 7
Fibra alimentaria (g) 0
Proteinas (g) 0
Sodio (mg)

Sal (9) 0

Vitamina A (ug)

Vitamina E (mg)

Vitamina C (mg)

Vitamina D (ug)

Calcio (mg)

Fosforo (mg)

Hierro (mg)

Magnesio (mg)
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado

FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De ' leo®

The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28
CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:

Informacion nutricional
Valores medios por 1009

Zinc (mg) -

Potasio (mg) -

Cobre (mg) -

Manganeso (mg) -

Cromo (ug) -

Valores nutricionales brutos calculados segun la Normativa Europea (Reglamento 1169/2011).

ALERGENOS E INTOLERANCIAS
Alérgenos incluido en el Anexo Il del Reglamento EU 1169/2011

Sustancia Alimento Contaminacién Cruzada Fabrica

CEREALES QUE
CONTENGAN GLUTEN

CRUSTACEOS Y
DERIVADOS

HUEVOS Y DERIVADOS

PESCADO Y
DERIVADOS

CACAHUETES Y
DERIVADOS

SOJA'Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

FRUTOS DE CASCARA

APIO Y DERIVADOS

MOSTAZA'Y
DERIVADOS

SEMILLAS DE SESAMO
Y DERIVADOS
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado 1 i

FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De ' eO
The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28

CcODIGO: 86126

CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:
ALERGENOS E INTOLERANCIAS

, o

Alérgenos incluido en el Anexo Il del Reglamento EU 1169/2011

Sustancia Alimento Contaminacién Cruzada

ANHIDRIDO X X X
SULFUROSO Y
SULFITOS

ALTRAMUCES Y
DERIVADOS

MOLUSCOS Y
DERIVADOS

Alérgenos adicionales

Sustancia Alimento Contaminacion Cruzada Fabrica

SACAROSA

CARNE (POLLO,
CERDO,...)

LEGUMBRES Y
DERIVADOS

CACAO Y DERIVADOS

CANELA

VAINILLINA

BHA/BHT(E-320, E-321)

ACIDO BENZOICO (E-
210-E-213)

PARABENCENO

ACIDO SORBICO

GLUTAMATO
MONOSODICO

COLORANTES

GELATINA

FRUCTOSA
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FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De ' eO
The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28

CcODIGO: 86126

CENTRO: 0102 Alcolea

Lista de Especificaciones:
ALERGENOS E INTOLERANCIAS

Alérgenos adicionales

Sustancia Alimento Contaminacién Cruzada

LEVADURA NATURAL

MAIZ

Cualquier posible variacién en el proceso de fabricacién o envasado respecto a la presencia de los alérgenos
indicados en esta especificacion, debera ser previamente comunicada a DEOLEO con una antelacion minima de
un mes a la fecha efectiva de la misma. El fabricante garantizara la inexistencia de contaminacion cruzada por las
causas anteriormente citadas.

Componentes genéticamente modificados e ingredientes irradiados

Ausente

CONDICIONES DE CONSERVACION Y DURACION UNA VEZ ABIERTO

Temperatura ambiente. Preservar el producto en lugar fresco y seco sin cambios bruscos de temperatura y al abrigo de
la luz.

Duracién una vez abierto

Una vez abierto el envase al entrar oxigeno y debido a la composicion de mismo se puede favorecer la aparicion de
sedimentos que no afectan a su calidad.

LEGISLACION APLICABLE

El Fabricante /copacker garantiza que el producto cumple con los limites establecidos por DEOLEO para los pardmetros
previstos en las especificaciones de los productos, asi como con las especificaciones y estandares en materia de calidad ,
presentacion y seguridad alimentaria aplicables a los productos que sean exigibles conforme la legislacion vigente en la Union
Europea, pais de fabricacién y pais de destino del producto, siendo su obligacién mantener informada a DEOLEO en relacion
con esta normativa vigente.

LISTA DE COMPONENTES

Unidad de Consumo
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado
FECHA DE CREACION: 08/04/2015

Deeleo

o The Olive Oil Company.
Modificado el 2021-09-28

CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

LISTA DE COMPONENTES

A) UNIDAD DE CONSUMO:

Esta Constituida por un Envase de Vidrio sodio-célcico de tipo industrial de 250 ml.,
modelo bombilla, con tap6n de presion de color negro liso. El envase lleva etiqueta
como collar en el cuello y cubriendo el cuerpo del envase un Sleever Transparente
indicando la marca del producto.

Peso neto 0.25500 Largo (MM) 80.00000
Peso Bruto 0.50300 Ancho (MM) 80.00000
Alto (MM) 188.00000

Unidad de Venta

B) AGRUPACION:

6 Envases en Plancha de carton formada automaticamente mediante plancha Pack-
Master, de cartén ondulado impreso y pegado por puntos de cola caliente. Ademas
el producto se identifica con marchas especificas mediante proyector de tinta.

Peso neto 1.53000 Largo (MM) 255.00000
Peso Bruto 3.25900 Ancho (MM) 180.00000
Alto (MM) 200.00000
Unidad de Pallet
C) PALET:

171 Cajas por palet (1026 Envases de 250 ml.), agrupadas en 9 capas con 19 cajas
cada una, retractiladas con politeno estirable y dos etiquetas cédigo palet.

Peso neto 261.63000 Largo (MM) 1,200.00000
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado

FECHA DE CREACION: 08/04/2015 De . leo®

The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28
CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

LISTA DE COMPONENTES

Peso Bruto 580.65800 Ancho (MM) 800.00000

Alto (MM) 1,950.00000

Unidad de Consumo

Cadigo del Descripcién del componente Unidad de

componente medida
V1400000018 BOTELLA VIDRIO VINAGRE BOMBILLA 250 ML 0.24200 KG
V1400000013 TAPON NEGRO LOUIT (7610) 250 ML 0.00420 KG
iOOOOOOOOOOOOOOOSZ ETQ. LOUIT JEREZ RESERVA 250ML (DG) 0.00050 KG
V1400000051 SLEEVER VINAGRE LOUIT 250ML (BOBINA) 0.00156 KG

Unidad de Venta

Cadigo del Descripcion del componente Peso Unidad de
componente medida
V1400000018 BOTELLA VIDRIO VINAGRE BOMBILLA 250 ML 1.45200 KG
V1400000013 TAPON NEGRO LOUIT (7610) 250 ML 0.02520 KG
100000000000000082 | ETQ. LOUIT JEREZ RESERVA 250ML (DG) 0.00300 KG
4
V1400000051 SLEEVER VINAGRE LOUIT 250ML (BOBINA) 0.00936 KG
AC400000116 COLA TERMOFLEX C-70 KG. 0.00405 KG
100000000000000082 | PLANCHA LOUIT JEREZ RESERVA 6X250ML DG 0.23500 KG
5
Pallet
Cadigo del Descripcion del componente Peso Unidad de
componente medida
V1400000018 BOTELLA VIDRIO VINAGRE BOMBILLA 250 ML 248.29200 KG
V1400000013 TAPON NEGRO LOUIT (7610) 250 ML 4.30920 KG
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO: GSC Producto Terminado
FECHA DE CREACION: 08/04/2015

Deeleo

o The Olive Oil Company.
Modificado el 2021-09-28

CODIGO: 86126
CENTRO: 0102 Alcolea

LISTA DE COMPONENTES
Pallet
Cadigo del Descripcion del componente Peso Unidad de
componente medida
100000000000000082 | ETQ. LOUIT JEREZ RESERVA 250ML (DG) 0.51300 KG
4
V1400000051 SLEEVER VINAGRE LOUIT 250ML (BOBINA) 1.60056 KG
AC400000116 COLA TERMOFLEX C-70 KG. 0.69255 KG
100000000000000082 | PLANCHA LOUIT JEREZ RESERVA 6X250ML DG 40.18500 KG
5
PPE98000000 ETIQUETAS CODIGO PALET 148X209 0.00600 KG
AC400000129 FILM RETRACTIL PREESTIRO 30 MICRAS 0.43000 KG
6900 PALETAS CHEP 80X120 23.00000 KG
LISTA DE MATERIALES
Cant. Base Und. Medida
1,500.00000 L
No hay registros

CODIFICACION

Valores Codificacion

Tipo Caodificacion

MARCADO EN LA UNIDAD DE CONSUMO:

UBICACION MARCADO UC:

VER OBSERVACIONES

LOTE COPACKER ACETARIA:

LXYZZ1 HH:MM

UBICACION MARCADO UC:

EN LA ETIQUETA FRONTAL (TINTA)

MARCADO EN LA UNIDAD DE VENTA:

LOTE COPACKER ACETARIA:

LXYZZ1 HH:MM

Indicador periodo fecha caducidad

Mes

Indicador periodo fecha caducidad

60
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The Olive Oil Company.

Modificado el 2021-09-28
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APROBACION

Edicién: 2019-08-07 12:52:47
Motivo de la Modificacion:
Elaborado por DEOLEO Revisado por DEOLEO
Nombre: Nombre:
Puesto: Puesto:
Email: Email:
Firma: Firma:
Fecha: Fecha:
Aprobado por Aprobado por
Nombre: Nombre:
Puesto: Puesto:
Email: Email:
Firmay Sello Firma y Sello
Fecha: Fecha:
Sera titularidad Unica y exclusiva de DEOLEO toda la informacion relativa a los productos y a las especificaciones de los
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